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Skład Banku Światowego:

 Międzynarodowy Bank Odbudowy i Rozwoju

 Międzynarodowe Stowarzyszenie Rozwoju

 Międzynarodowa Korporacja Finansowa

 Międzynarodowe Centrum Rozstrzygania Sporów Inwestycyjnych

 Agencja Wielostronnych Gwarancji Inwestycji.



Cel Banku Światowego

 „Grupa Banku Światowego 
jest jednym z największych na 
świecie źródeł finansowania i 
wiedzy dla krajów 
rozwijających się. Pięć 
instytucji jest 
zaangażowanych w 
zmniejszanie ubóstwa, 
zwiększanie wspólnego 
dobrobytu i promowanie 
zrównoważonego rozwoju.”

Siedziba w Waszyngtonie



Czym jest Bank Światowy?

 Bank Światowy to organizacja finansowa, która oferuje pożyczki i dotacje 

dla rządów krajów o niskich i średnich dochodach w celu realizacji 

projektów inwestycyjnych. Jego celem jest ograniczenie ubóstwa oraz 

pomoc w rozwoju dla najbiedniejszym krajów. Ponadto oferuje pomoc 

finansowania rozwoju takich dziedzin życia społecznego jak ochrona 

zdrowia, edukacja, ochrona środowiska czy też rozbudowa infrastruktury.

 Fundusze na udzielanie kredytów państwom słabiej rozwiniętym pochodzą 

ze składek państw członkowskich, spłaty przez państwa wcześniejszych 

długów oraz dzięki emisji obligacji na światowych rynkach kapitałowych.

 W zamian za pomoc finansową wymaga pewnych działań politycznych, 

takich jak walka z korupcją, rozwój demokracji, czy też najważniejszego –

rozwoju sektora prywatnego.



Członkowie Banku Światowego - mapa

Prawie wszystkie kraje świata są państwami zrzeszonymi poza:  Andorą, Kubą, 

Liechtensteinem, Monaco, Palestyną, Watykanem, Tajwanem oraz Koreą 

Północną



COVID-19 w Afryce

 Pierwszy przypadek: 14 Lutego, Egipt. 

 Pierwszy przypadek w Afryce Subsaharyjskiej: koniec lutego, Nigeria.

 Łączna liczba przypadków na dzień 2 grudnia: ponad 2 miliony w Afryce

 Liczba zgonów: 54 000

 Państwa najbardziej dotknięte przez COVID-19: RPA i Egipt



Mapa zakażeń

w Afryce



Jak COVID-19 wpłynął na Afrykę?

 Afryka jak na swój rozmiar, czyli powierzchnię  30 370 000 km² oraz przy 

liczbie ludności ponad 1,3 mld przeszła dwie fale pandemii łagodnie. Przed 

pierwszą falą organizacja WHO była bardzo zaniepokojona 

rozprzestrzenianiem się wirusa w Afryce z uwagi na słabo rozwiniętą służbę 

zdrowia, praktycznie na całym kontynencie.

 Czynniki wpływające na relatywnie niską liczbę zakażonych oraz zgonów w 

Afryce: niewielkie migracje z Afryki do pozostałych krajów świata w formie 

podróży turystycznych i służbowych, mniejszy przepływ ludności między 

Państwami/miastami, małe zagęszczenie ludności na dużym kontynencie, 

oraz mała liczba testów, praktyczny brak rejestracji danych w 

najbiedniejszych krajach, przesłanki o odporności niektórych ras na dane 

choroby



Jak COVID-19 wpłynął na Afrykę?

 COVID-19 ma wtórny negatywny efekt na Afrykę, region ten nie ucierpiał 

bardzo w ilości zgonów oraz zakażonych, a w sposób ekonomiczny z racji 

pogorszenia się sytuacji finansowych na świecie zmniejszył się popyt na 

towary z Afryki takie jak ropa oraz surowce. Z racji obostrzeń spadł tam 

również poziom produkcji rolnej oraz zostały wstrzymane prace w 

kluczowych sektorach, które napędzają gospodarki afrykańskie.

 Możliwa recesja, w niektórych Państwach np. w RPA

 Według UNICEF, w Afryce pogorsza się znacznie sytuacja z niedożywieniem 

z racji utrudnień w imporcie żywności oraz w niesieniu pomocy 

humanitarnej

 Szacunki pokazują, że COVID-19 może popchnąć nawet 40 milionów ludzi 

w Afryce Subsaharyjskiej w skrajne ubóstwo



Pierwsza tura pomocy Banku 

Światowego dla Afryki 

 12 miliardów dolarów, na początku pierwszej fali pandemii, dla Państw w 

całej Afryce, aby pomóc krajom zareagować na kryzys COVID-19 poprzez 

połączenie nowych operacji w zakresie zdrowia, ochrony socjalnej, 

stymulacji gospodarczej i innych sektorów

 Rozłożenie na dłuższy czas aktualnej spłaty długu Afryki, wynoszącego     

44 mld dolarów



Kolejne działania Banku Światowego na 

pomoc w walce z COVID-19 w Afryce

 Współpraca Banku Światowego z największymi organizacjami świata takimi 

jak WHO, UNICEF, ONZ, MFW w ustalaniu planu pomocowego dla Afryki w 

każdej z dziedzin. Określenie kierunków pomocy oraz najważniejszych 

potrzeb.



Dalsza pomoc finansowa dla Afryki

 50 miliardów dolarów, wypłacanych od kwietnia 2020 przez kolejnych 15 

miesięcy dla krajów afrykańskich

 W Afryce działania Banku Światowego skupiają się jednocześnie na 
czterech głównych programach: ratowaniu życia, ochronie biednych 

ludzi, ochronie i tworzeniu miejsc pracy oraz odbudowywaniu gospodarek

 Z racji rozwijania się społecznych i gospodarczych skutków COVID-19 w 

całym regionie, Bank Światowy zwiększa częstotliwość monitorowania 

kluczowych wskaźników ekonomicznych i wpływu na firmy, gospodarstwa 

domowe i ceny żywności , aby pomóc rządom w monitorowaniu kryzysu i 

skutecznym reagowaniu na niego, we współpracy z innymi organizacjami 

światowymi.



Program ratowania życia

Od 15 października 2020 w 34 krajach afrykańskich (głównie subsaharyjskich) 

rozpoczęto pierwszy etap projektów ratunkowych na łączną kwotę 757 

milionów dolarów, które koncentrują się na:

 Wzmocnieniu prewencji i ograniczeniu transmisji lokalnej zakażeń poprzez 

ulepszenie systemu nadzoru i szkolenia służb ratowniczych na pierwszej linii 

walki z chorobą;

 Zwiększenie liczby testów oraz dostarczanie sprzętu medycznego, takiego 

jak rękawiczki, maski i przenośne respiratory;

 Budowa lub rozbudowa placówek opieki zdrowotnej ;



Program ratowania życia c.d.

 Tworzenie systemów do śledzenia społeczności w czasie rzeczywistym ;

 Zwiększenie zakresu propagowania odpowiednich czynności, które 

zmniejszają szansę na zakażenie się np. mycie rąk, zasłanianie twarzy;

 Transfery żywności i gotówki do krajów najbardziej dotkniętych pandemią; 

 Wzmocnienie koordynacji i współpracy poprzez wspieranie instytucji 

regionalnych, takich jak Africa Centre for Disease Control (Africa CDC) i 

West African Health Organisation (WAHO).



Program ochrony ubogiej ludności

Aby chronić biednych obywateli oraz reagować na wpływ na ich źródła 
utrzymania, Bank pomaga krajom afrykańskim w następujący sposób:

 Zatwierdzono ponad 2 miliardy dolarów nowych funduszy na programy 
zabezpieczenia społecznego na całym kontynencie w celu rozwiązania 
problemu chronicznego ubóstwa poprzez transfery pieniężne i wsparcie 
osób, które utraciły środki do życia w wyniku pandemii. Na przykład w Togo 
program transferu gotówki na walkę z COVID-19 został wprowadzony na 
ograniczony czas dla osób najbardziej dotkniętych COVID-19 i z większą 
korzyścią dla kobiet. W Nigrze transfery pieniężne pomogły w budowaniu 
odporności gospodarstw domowych na zmiany klimatyczne poprzez 
dywersyfikację źródeł dochodu, zachęcaniu do oszczędzania i pomocy 
Banku w podejmowaniu kolejnych decyzji wraz z postępowaniem 
pandemii.



Program ochrony ubogiej ludności c.d.

 Zapewnienie bezpieczeństwa żywnościowego, poprzez wsparcie rolników 

w rozwijaniu produkcji rolnej w celu zaspokojenia potrzeb lokalnych 

społeczności i podtrzymywaniu łańcuchów dostaw żywności. Na przykład 

na Wybrzeżu Kości Słoniowej przydział 70 milionów dolarów na ten plan 

reagowania na COVID-19 zapewni dochód 320 000 rolnikom i zabezpieczy 

5 000 miejsc pracy w lokalnych jednostkach przetwórczych. W Czadzie 

powstają zbiorniki na zboże, rozdawane są nasiona i racje żywnościowe, 

aby biedne rodziny nie głodowały w czasie kryzysu. W Rwandzie około 38 

000 gospodarstw domowych korzysta z projektu Zrównoważonej 

intensyfikacji rolnictwa na rzecz poprawy warunków życia, bezpieczeństwa 

żywnościowego i żywienia.



Program ochrony i tworzenia miejsc 

pracy

 Rozpoczęto prace publiczne i programy miejskie, aby ułatwić tworzenie 

miejsc pracy w społecznościach o niskich dochodach. W Republice 

Środkowoafrykańskiej w ramach największego programu pieniężnego za 

pracę w kraju, wspieranego przez Bank Światowy, wyprodukowano ponad 

dwa miliony masek, a celem jest wyprodukowanie 10 milionów, aby 

zapewnić dwie darmowe maski dla każdego obywatela, jednocześnie 

generując możliwości utrzymania. W Ghanie projekt rozwoju Greater Accra

przyspieszy działania związane z modernizacją slumsów i pomoże 

wygenerować około 60 000 dni roboczych, co za tym idzie nowych miejsc 

pracy. Podobne projekty są realizowane w Etiopii, Kenii i Senegalu.



Program ochrony i tworzenia miejsc 

pracy c.d.

 Umieszczanie kobiet w centrum programów płatności cyfrowych w celu 
pomocy w zmniejszeniu ryzyka wykluczenia i zminimalizować wpływ COVID-19 
na kobiety i dziewczęta. W Zambii projekt pomaga zwiększyć dostęp do 
środków do życia dla skrajnie ubogich kobiet oraz umożliwia dostęp do 
wykształcenia średniego dla dziewcząt znajdujących się w trudnej sytuacji 
finansowej. Do tej pory w ramach programu zostało wspartych ponad 34 000 
kobiet. 

 Sektor prywatny Grupy Banku Światowego - International Finance Corporation -
pomaga sektorowi prywatnemu w całej Afryce w radzeniu sobie z pandemią i 
wychodzeniu z trudnej sytuacji gospodarczej i finansowej. Obejmuje to pomoc 
o wartości 8 miliardów dolarów w celu wsparcia branż w w regionie dotkniętym 
epidemią. IFC zapewnia również wsparcie doradcze w zarządzaniu ryzykiem w 
tym okresie. Na przykład producentom odzieży pomaga przejść do produkcji 
sprzętu medycznego do ochrony osobistej, oraz branży turystycznej, aby 
znaleźć sposoby na przetrwanie tego trudnego okresu.



Program odbudowy gospodarek

 Ponad 20 krajów Afryki Subsaharyjskiej zwróciło się do Banku o operacje w 
zakresie polityki rozwojowej lub wsparcie budżetowe, aby pomóc im w 
radzeniu sobie z fiskalnymi skutkami pandemii. Operacje te koncentrują się 
na wspieraniu rządów w łagodzeniu skutków pandemii, a jednocześnie 
promowaniu reform, które stworzą warunki do ożywienia gospodarczego. 
Do 15 października Bank Światowy zatwierdził 20 operacji w zakresie polityki 
rozwoju w Afryce Subsaharyjskiej na kwotę ponad 2,7 miliarda dolarów, 
przekazanych przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Rozwoju (IDA)

 Zabezpieczenie przyszłości, które obejmuje utrzymanie kluczowych 
sektorów gospodarki państw, rozbudowę systemów opieki zdrowotnej oraz  
zwiększeniu inwestycji w energię słoneczną, wiatrową i inne zrównoważone 
źródła energii, które będą miały kluczowe znaczenie dla zapewnienia 
ożywienia gospodarczego



Program odbudowy gospodarek c.d.

 Grupa Banku Światowego i Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) 
wezwały oficjalnych wierzycieli do zawieszenia długu najbiedniejszym 

krajom Afryki - aby pomóc zapewnić bufor w ich wysiłkach w walce z 

pandemią COVID-19. Ma to na celu złagodzenie wpływu COVID-19 na 

najbiedniejsze państwa w Afryce oraz zapewnienie rządom środków do 

szybkiego i zdecydowanego reagowania w celu ochrony życia oraz 

środków do życia.



Podsumowanie

 Kontynent Afrykański nie został bardzo dotknięty pandemią w kwestii 

zakażeń oraz zgonów.

 Afryka odczuwa skutki pandemii ekonomicznie poprzez zmniejszenie się 

liczby klientów oraz poziomu popytu na ich towary eksportowe, przez co 

zmniejsza się liczba miejsc pracy co powoduje jeszcze większe ubóstwo 

oraz głód w społeczeństwie

 Bank Światowy w 15 miesięcy przekaże krajom afrykańskim około 50 

miliardów dolarów w ramach pomocy w walce ze skutkami COVID-19

 Pomoc ta będzie obejmować cztery obszary w: ratowaniu życia, ochronie 

biednych ludzi, ochronie i tworzeniu miejsc pracy oraz odbudowywaniu 

gospodarek.
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